
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Direzione generale – Autorizzazione riparazione PC HP Prodesk per Euro 244,00 IVA inclusa 
– Affidamento diretto alla ditta SH Sistemi Srl -  Bilancio 2023 – CIG ZB93C6E900

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023 e programma biennale degli 
acquisiti beni e servizi 2023-2024;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. n. 27 del 20.06.2023 di approvazione 
della variazione del bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisiti beni e servizi 
2023-2024;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonché ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo quanto riportato nel 
documento istruttorio, l’affidamento diretto alla ditta SH Sistemi Lab Srl -  Via G. Parini, 9 – 60027 
Osimo (AN) P.IVA.: 02695070421, la riparazione di un PC della tipologia HP Prodesk per un 
importo complessivo di Euro 200,00, oltre l’ I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro zero per gli oneri 
della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 
8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere 
il seguente Smart CIG: ZB93C6E900;

- di espletare la relativa procedura di affidamento al di fuori del Mercato Elettronico, ai sensi della 
Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede 
l’innalzamento della soglia ad Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme 
elettroniche;



2

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 il servizio alla ditta SH Sistemi 
Lab Srl;

- di inviare, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., tramite PEC, l’Ordinativo di cui 
trattasi, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di prevenzione e repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, redatto ai sensi della Legge n. 190 del 
06.11.2012, alla società sopra citata;

- di impegnare la somma di Euro 244,00 (Imponibile Euro 200,00 + IVA Euro 44,00), relativa al 
servizio di riparazione di cui sopra, a favore della ditta SH Sistemi Lab Srl -  Via G. Parini, 9 – 60027 
Osimo (AN) P.IVA.: 02695070421, sul Bilancio AMAP 2023 - Settore “Direzione” - Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di spesa 
“Manutenzione straordinaria”, codice 206098;

- di approvare la rimodulazione delle spese di Euro 800,00 nell’ambito del Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di spesa 
“Manutenzione straordinaria”, codice 206098 del Bilancio dell’Agenzia 2023, così come descritto 
nel documento istruttorio, ai sensi del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, 
approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 30.03.2023, al fine di avere la 
disponibilità finanziaria per l’adozione dell’impegno oggetto del presente decreto, precisando che 
tale rimodulazione non comporta alcuna variazione dell’entità della spesa complessiva del Progetto 
13.03;

- di liquidare e pagare, verificata la regolare esecuzione, la fattura elettronica che verrà trasmessa, 
per un totale complessivo di Euro 244,00 così come di seguito indicato:

- Euro 200,00 I.V.A. esclusa, a favore della ditta SH Sistemi Lab Srl -  Via G. Parini, 9 – 60027 
Osimo (AN) P.IVA.: 02695070421, verificata l'attestazione di regolarità contributiva;

- Euro 44,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 
n. 96;

- di autorizzare l’ufficio del Settore "Risorse umane, strumentali e finanziarie e controlli degli operatori 
vivaisti" dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore ditta SH Sistemi Lab Srl 
-  Via G. Parini, 9 – 60027 Osimo (AN) P.IVA.: 02695070421 ed al versamento  all’Agenzia delle 
Entrate, a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 
ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto 
del Direttore n.509 del 30.09.2019;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. n. 27 del 20.06.2023 di approvazione della 
variazione del bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisiti beni e servizi 
2023-2024.

Motivazione 
A seguito di una segnalazione del malfunzionamento di un PC pervenuta dal personale dell’Agenzia 
all’Unità Organizzativa che si occupa della gestione dei sistemi informatici, il PC modello HP ProDesk 
600 G4 MT p/n 3XW65ET s/n CZC915CG9P, assegnato ad una dipendente dell’Agenzia, è stato 
visionato in sede dai tecnici dell’AMAP che hanno ritenuto necessario ricorrere ad una ditta esterna per 
l’assistenza.
La ditta è stata individuata nella SH Sistemi Lab Srl che è a Osimo e che ha in passato eseguito interventi 
sulle attrezzature informatiche.
Dopo aver preso visione del computer, la ditta SH Sistemi Lab Srl ha comunicato che il malfunzionamento 
è imputabile al gruppo di alimentazione che, pertanto, necessita di essere sostituito.
Con Prot. AMAP n. 5772 del 05.09.2023, è pervenuto il preventivo per la riparazione che ammonta a 
Euro 200,00 esclusa IVA.
Ritenuto l’importo esiguo, anche in relazione al valore economico del PC, i tecnici informatici hanno 
verificato l’opportunità di ricorrere alla riparazione dello stesso.
Pertanto, considerata anche l’urgenza della riparazione, in quanto la collega necessita del dispositivo 
per svolgere l’attività lavorativa, e avendo fornito momentaneamente un PC provvisorio, si ritiene 
necessario autorizzare la riparazione e procedere successivamente alla liquidazione e al pagamento 
previa verifica del corretto funzionamento del PC e  quindi dell’efficacia della riparazione.

La procedura di affidamento viene espletata fuori dal Mercato Elettronico ai sensi dell’Art. 1, comma 130 
della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, che prevede l’innalzamento della soglia a 
Euro 4.999,00 per deroga a trattative su MEPA ed altre piattaforme elettroniche.



4

Si precisa che, in attuazione alle indicazioni emanate dalle determinazioni ANAC n. 8 del 18.11.2010 e 
n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è proceduto a richiedere il seguente Smart CIG: 
ZB93C6E900 e a verificare la regolarità del DURC, il casellario ANAC e la visura camerale.

Al fine di avere la disponibilità finanziaria nel Bilancio dell’Agenzia 2023, Progetto Cod. 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione”, Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di spesa “Manutenzione 
straordinaria” codice 206098, si rende necessario procedere ad una rimodulazione delle spese 
nell’ambito del progetto stesso, senza che ciò comporti variazione dell’entità della spesa complessiva, ai 
sensi del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 17 del 30.03.2023. 
La rimodulazione da effettuare all’interno del Progetto 13.03 del Bilancio dell’Agenzia 2023 è la seguente:

Codice e 
denominazione 
progetto

Categoria e 
tipologia di 
spesa oggetto 
della variazione

Importo 
previsto 
(Euro)

Importo 
variazione 
(Euro in 
diminuzione o 
in aumento)

Importo 
previsto in 
bilancio dopo 
variazione 
(Euro)

Categoria e 
tipologia di 
spesa oggetto 
della variazione

Importo 
previsto 
(Euro)

Variazione 
importo 
(Euro in 
diminuzione 
o in 
aumento)

Importo 
previsto in 
bilancio dopo 
variazione 
(Euro)

Progetto 13.03 
“Organizzazione 
e controllo di 
gestione”

Altre Spese 
Specifiche – 
Spese 
generiche 
Codice 208001

1.000,00     - 800,00 200,00  Manutenzione 
straordinaria 
Codice 206098

0 +800,00 800,00

La spesa farà carico sul Bilancio di previsione 2023 sul Settore “Direzione” - Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Progetto Cod. 13.03 “Organizzazione e controllo di gestione”, 
Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di spesa “Manutenzione straordinaria” codice 206098, per un 
importo di Euro 244,00 (Imponibile Euro 200,00 + IVA Euro 44,00).

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto, si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine:

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonché ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo quanto riportato nel 
documento istruttorio, l’affidamento diretto alla ditta SH Sistemi Lab Srl -  Via G. Parini, 9 – 60027 
Osimo (AN) P.IVA.: 02695070421, la riparazione di un PC della tipologia HP Prodesk per un importo 
complessivo di Euro 200,00, oltre l’ I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro zero per gli oneri della 
sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di impegnare la somma di Euro 244,00 (Imponibile Euro 200,00 + IVA Euro 44,00), relativa al 
servizio di riparazione di cui sopra, a favore della ditta SH Sistemi Lab Srl -  Via G. Parini, 9 – 60027 



5

Osimo (AN) P.IVA.: 02695070421, sul Bilancio AMAP 2023 - Settore “Direzione” - Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di spesa 
“Manutenzione straordinaria” codice 206098,

- di trasmettere una PEc al fornitore al fine di autorizzare la riparazione;

- di liquidare e pagare la relativa fattura elettronica che sarà trasmessa, previa verifica della regolare 
esecuzione e della regolarità contributiva, per un totale complessivo di Euro 244,00, così come di 
seguito indicato:

- Euro 200,00, I.V.A. esclusa, a favore alla ditta SH Sistemi Lab Srl -  Via G. Parini, 9 – 60027 
Osimo (AN) P.IVA.: 02695070421, verificata l'attestazione di regolarità contributiva;

- Euro 44,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 
n. 96.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     (Dott. Sergio Mallucci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 264 del 20 settembre 2023
		contact.01
	2023-09-14T15:27:01+0200
	location.01
	Sergio Mallucci
	reason.01


		2023-09-20T15:45:02+0200
	ANDREA BORDONI




